

Mesto Brezno

Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 790/2023-OI-I-ZoD uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)

Čl. 1.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: Mesto Brezno

Sídlo: Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno
Zastúpený: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 00313319
DIČ: 2020398391 (ďalej len ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ: RUGOS, s.r.o.

Sídlo: Tamaškovičova 2742/17, 917 01 Trnava
Zastúpený: Ing. Marek Harnúšek, Ing. Marián Jucha - konatelia spoločnosti
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:
IČO: 46 270 221
DIČ: 2023317835
IČ DPH: SK2023317835
Zapísaný v registri: Zápis v obchodnom reg. Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo: 27887/T
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 09. 06. 2023 Zmluvu o dielo č. 790/2023-OI-I-ZoD (ďalej len „ZoD“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo : „**Opatrenia mesta Brezno zamerané na zmierňovanie dôsledkov zmeny klímy**“, ktorého špecifikácia je uvedená v článku III. tejto zmluvy, v termíne a cene podľa ustanovení tejto zmluvy.
2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením Článku XII. Záverečné ustanovenia, bodom 12.2. ZoD a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov dohodli na zmene ZoD, a to z dôvodu zmeny názvu položky v oceňovacej tabuľke.

Mesto Brezno

Námestie gen. M. R. Štefánika 1/1, 977 01 Brezno

Čl. 2

PREDMET DODATKU

Pôvodná príloha č. 2 k ZoD sa nahrádza novou prílohou „Oceňovacia tabuľka“ k Dodatku č. 1, pričom cena diela sa nemení.

Čl. 3

Všeobecné a záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia ZoD nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti nezmenené.
2. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Tento dodatok sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
5. Tento dodatok je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Štyri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno si ponechá zhotoviteľ.
6. Účastníci zmluvného vzťahu sa oboznámili s obsahom Dodatku č. 1, porozumeli jeho obsahu a prehlasujú, že dodatok vznikol na základe slobodnej, vážnej a určitej vôle zmluvných strán. Na dôkaz týchto skutočností zmluvné strany dodatok podpísali.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha č. 1 „Oceňovacia tabuľka“.

V Trnave, dňa

V Brezne, dňa

Zhotoviteľ :
Ing. Marek Harnúšek
konateľ

Objednávateľ :
JUDr. Tomáš Abel, PhD.
primátor mesta

**MESTO BREZNO**

Námestie gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 Brezno

OCEŇOVACIA TABUĽKAobchodné meno: **RUGOS,s.r.o.**

sídlo: Tamaškovičova 2742/17 Trnava 91701

iČO: 46270221

platca DPH: SK2023317835

dátum vypracovania ponuky:

25.9.2023

pečiatka a podpis

CENA CELKOM (EUR bez DPH): **76 640,04 EUR**20% DPH: **15 328,01 EUR**CENA CELKOM (EUR s DPH): **91 968,05 EUR****predmet zákazky**názov: **Opatrenia mesta Brezna zamerané na zmierňovanie dôsledkov zmeny klímy**

	názov položky		množstvo	jednotková cena EUR bez DPH/jednotka	celková cena za položku EUR bez DPH
(03) Budovanie prírodných prvkov na zvýšenie vlhkosti a zadržiavanie vody					33 812,65 EUR
122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	985,1000	1,20 EUR	1 182,12 EUR
122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	985,1000	0,20 EUR	197,02 EUR
131211111	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	1,7500	25,00 EUR	43,75 EUR
131211119	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,7500	20,00 EUR	35,00 EUR
162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	985,1000	2,20 EUR	2 167,22 EUR
171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	985,1000	2,20 EUR	2 167,22 EUR
181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	9851,0000	0,22 EUR	2 167,22 EUR
181301111	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 m	m2	9851,0000	0,22 EUR	2 167,22 EUR
183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	30,0000	1,50 EUR	45,00 EUR
0265620000	Mix trvaliek na výsadbu trvalkových záhonov	kus	30,0000	3,50 EUR	105,00 EUR
183204119	Príplatok k cene za výsadbu do nádob	ks	30,0000	0,50 EUR	15,00 EUR
183403151	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9851,0000	0,20 EUR	1 970,20 EUR
183403152	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9851,0000	0,20 EUR	1 970,20 EUR
183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	9851,0000	0,10 EUR	985,10 EUR
183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	9851,0000	1,50 EUR	14 776,50 EUR
0057211300	Trávové semeno - výber TENOR zmes semien a kvetín	kg	19,7020	42,00 EUR	827,48 EUR
183901118	Príprava nádob pre vysádzovanie rastlín pri výške nádoby do 700 mm	ks	3,0000	40,00 EUR	120,00 EUR
184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	3,0000	25,00 EUR	75,00 EUR
0266200005	Listnatý strom výška od 1,5m, Malus veľkosť balu 15l	ks	3,0000	80,00 EUR	240,00 EUR
184102184	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 400 do 500 mm	ks	3,0000	10,00 EUR	30,00 EUR
185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	24,0000	15,00 EUR	360,00 EUR
936104101,1	Montáž prvkov drobnej architektúry nádoba na výsadbu kvetín komplet 1.0x1.0x0.65 m drevené	ks	3,0000	150,00 EUR	450,00 EUR
936104101,2	Nádoba na výsadbu drevín min. rozmer 1000x1000x650mm	ks	3,0000	150,00 EUR	450,00 EUR
936124121,1	Osadenie malých prvkov mestského mobiláru so zabetonovaním do pätky	ks	14,0000	20,00 EUR	280,00 EUR
5535600,0	Hotel pre hmyz mi. rozmerov 50x15x100 cm	ks	14,0000	55,00 EUR	770,00 EUR
998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	12,0220	18,00 EUR	216,40 EUR
(04) Exteriérová vertikálna záhrada vo dvore M.R.Štefánika 2					3 981,63 EUR
113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	6,0000	30,00 EUR	180,00 EUR
121103111.S	Odkrývka zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:2	m3	6,0000	30,00 EUR	180,00 EUR
183204115	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím popínaviek	ks	5,0000	4,00 EUR	20,00 EUR
026550001100	Rastlina popínavá Zemlezz Heckrotov-Lonicera heckrottii Goldflame	ks	2,0000	8,00 EUR	16,00 EUR
026550001300	Rastlina popínavá Pavinič trojlaločný - Parthenocissus tricuspidata Veitchii	ks	3,0000	8,00 EUR	24,00 EUR
183901148.S	Doplnenie zeminy hr. vrstvy do 100 mm nad 5, 00 do 7,00 m2	ks	1,0000	25,00 EUR	25,00 EUR
216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb - fasáda a príručky	m2	72,0000	15,00 EUR	1 080,00 EUR
622255105,1	Montáž ovládacieho lanka oporného systému	kpl.	1,0000	35,00 EUR	35,00 EUR
5535523000	Dodávka oporného systému - Treláž	kpl.	1,0000	35,00 EUR	35,00 EUR
979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,3500	25,00 EUR	33,75 EUR
979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1,3500	10,00 EUR	13,50 EUR
998014011.S	Presun hmôt pre objekty 801-812, zvislá konštr.mont.,obv.plášť iný ako z tehál,jednopošch.	t	0,9000	25,00 EUR	22,50 EUR

998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	12,5870	25,00 EUR	314,68 EUR
711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou novopou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	10,0000	20,00 EUR	200,00 EUR
998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,0220	100,00 EUR	2,20 EUR
784411302.S	Pačkovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky nad 3,80 m	m2	72,0000	25,00 EUR	1 800,00 EUR
(06) Zelené steny kontajnerových stojísk					933,08 EUR
121103111.S	Odkrývka zemin schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:2	m3	6,0000	30,00 EUR	180,00 EUR
183204115	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím popínavek	ks	5,0000	4,00 EUR	20,00 EUR
026550001100	Rastlina popínava Zemleze Heckrotov-Lonicera heckrottii Goldflame	ks	2,0000	8,00 EUR	16,00 EUR
026550001300	Rastlina popínava Pavinič trojaločný - Parthenocissus tricuspidata Veitchii	ks	3,0000	8,00 EUR	24,00 EUR
183901148.S	Doplnenie zeminy hr. vrstvy do 100 mm nad 5, 00 do 7,00 m2	ks	1,0000	25,00 EUR	25,00 EUR
216904112	Očistenie ploch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb - fasáda a primuroky	m2	12,0000	15,00 EUR	180,00 EUR
622255105,1	Montáž ovládacieho lanka oporného systému	kpl.	1,0000	35,00 EUR	35,00 EUR
5535529000	Dodávka oporného systému - Treľáž	kpl.	1,0000	35,00 EUR	35,00 EUR
998014011.S	Presun hmôt pre objekty 801-812, zvislá konštr.mont.,obv.plášť iný ako z tehál,jedno-posch.	t	0,9000	25,00 EUR	22,50 EUR
998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	12,5870	25,00 EUR	314,68 EUR
711142101.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou novopou HDPE fóliou hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm šírka 2 m zvislá	m2	4,0000	20,00 EUR	80,00 EUR
998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,0090	100,00 EUR	0,90 EUR
(08) Križovatka ČSA Hradby – výsadba zeleného ostrova a sochy cyklistu					37 912,68 EUR
17110110-5	Náryp z extenzívneho substrátu strešný	m3	5,0000	55,00 EUR	275,00 EUR
182001111	Plošná úprava terénu roviny alebo na svahu do 1:5	m2	336,0000	0,30 EUR	100,80 EUR
183101113	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,05 m3	ks	1498,0000	1,20 EUR	1 797,60 EUR
183101121	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 1,00 m3	ks	7,0000	35,00 EUR	245,00 EUR
183204111	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím letničiek, okrasných tráv alebo dvojiročných rastlín	ks	1225,0000	1,20 EUR	1 470,00 EUR
005720001500	Okrasné trávy Perovec	ks	1225,0000	3,50 EUR	4 287,50 EUR
183204112	Výsadba skalničiek do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami, výsadba do sochy rozmerov cca 2x2,5m	ks	500,0000	2,20 EUR	1 100,00 EUR
026550001301,1	MIX skalničiek rozchodník viac druhov	ks	500,0000	2,50 EUR	1 250,00 EUR
183204116	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím so zložitými koreňami trvaliek	ks	1498,0000	1,20 EUR	1 797,60 EUR
026530000800	Ruža Gärtnerfreude - dekoratívny kvetom 20-30 cm	ks	628,0000	8,00 EUR	5 024,00 EUR
026510001800	Krík listnatý Bršlen fortuneov - Euonymus fortunei Harlequin, dekoratívny listom	ks	270,0000	3,50 EUR	945,00 EUR
0265620000	Mix trvaliek na výsadbu trvalkových záhonov levandula	kus	600,0000	3,50 EUR	2 100,00 EUR
183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	336,0000	0,20 EUR	67,20 EUR
183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	336,0000	0,30 EUR	100,80 EUR
183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornici	m2	336,0000	1,50 EUR	504,00 EUR
005720001300	Osivá tráv - trávové semeno	kg	10,3820	12,00 EUR	124,58 EUR
184102115	Výsadba drevných s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	7,0000	35,00 EUR	245,00 EUR
0266200005	Listnatý strom výška od 1,5m	ks	7,0000	180,00 EUR	1 260,00 EUR
184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	157,0000	1,20 EUR	188,40 EUR
055410000100	Mulčovačia kôra	l	14149,6250	0,10 EUR	1 414,96 EUR
184921210	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy do 50 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	175,0000	1,50 EUR	262,50 EUR
583410001900	Kamenivo okrasné Atlas Red 4-8 cm	t	15,0500	700,00 EUR	10 535,00 EUR
289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie prísypáním	m2	10,0000	5,20 EUR	52,00 EUR
6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300	m2	10,5000	2,50 EUR	26,25 EUR
916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	145,0000	3,50 EUR	507,50 EUR
592170001900	Obrubník záhradný, lxšxv 500x50x150 mm, grafit	ks	290,0000	3,50 EUR	1 015,00 EUR
918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	7,2500	30,00 EUR	217,50 EUR
998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	55,5270	18,00 EUR	999,49 EUR